



REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
GRAD POREČ - PARENZO
CITTÀ DI POREČ – PARENZO
Consiglio cittadino
CLASSE: 011-01/13-01/21
N. PROT.: 2167/01-07-18-7
Poreč-Parenzo, 5 luglio 2018

Ai sensi dell'articolo 33 della Legge sull'autonomia locale e territoriale (regionale) (Gazzetta Ufficiale, n. 123/17, e dell'articolo 41 dello Statuto della Città di Poreč-Parenzo (Bollettino ufficiale della Città di Poreč-Parenzo" n. 02/2013,)), il Consiglio cittadino della Città di Poreč-Parenzo, nella seduta del 5 giugno 2018, ha adottato la:

DELIBERA STATUTARIA
SULLE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
DELLO STATUTO DELLA CITTÀ DI POREČ-PARENZO

Articolo 1

Nello Statuto della Città di Poreč-Parenzo (Bollettino ufficiale della Città di Poreč-Parenzo" 02/2013), all'articolo 1 viene aggiunto il seguente paragrafo 2, che sostituisce il precedente:

"Le espressioni di genere contenute nel presente Statuto si riferiscono indifferentemente al maschile e al femminile, al fine di promuovere l'inclusività e la parità di genere."

Articolo 2

Modifica dell'articolo 2, il paragrafo 3:

- le parole "*Jakići Gornji – Iachic*" sono sostituite dalle parole "*Jakići Gorinji – Iachici*",
- le parole "*Jurići - Jurici*" sono sostituite dalle parole "*Jurići - Iurici*" e
- a parola "*Vrvari*" è sostituita dalla parola "*Varvari*".

Articolo 3

Modifica all'articolo 53, il comma 5, le parole "*e dsiposizione di altri beni*" sono sostituite dalle parole "*e altre disposizioni di beni*".

Articolo 4

Modifica all'articolo 68, il paragrafo 1:

- al comma 7 la parola "*Vrvari*" viene sostituita con "*Varvari*",
- l comma 10 le parole «*Jakići Gornji – Iachic*» vengono sostituite con «*Jakići Gorinji -Iachici*», e le parole «*Jurići – Jurici*», vengono sostituite con «*Jurići – Iurici*».

Articolo 5

Modifica dell'articolo 69, le parole «*le loro organizzazioni e associazioni*» vengono sostituite con "*membri del Consiglio cittadino*".

Articolo 6

Modifica dell'articolo 73, il comma 4, le parole "*e il Sindaco può sciogliere il consiglio del comitato locale*" vengono sostituite con "*e il sindaco può proporre al Consiglio cittadino lo scioglimento del consiglio del comitato circoscrizionale*"

Articolo 7

Modifica dell'articolo 79, il comma 3, le parole "*Il Sindaco può sciogliere il consiglio del comitato locale*" vengono sostituite con "*Il Sindaco può proporre al Consiglio cittadino lo scioglimento del consiglio del comitato circoscrizionale*".

Articolo 8

Modifica dell'articolo 82, la parola «*buon padrone*» viene sostituita con «*amministratore*».

Articolo 9

Modifica dell'articolo 85:

- al comma 3 si eliminano le parole "*che approva la Città*",
- al comma 7 le parole "*la quota di partecipazione alle imposte comuni con la Repubblica di Croazia*" vengono sostituite con "*le quote di partecipazione all'imposta comune*".
- al comma 8 si eliminano le parole "*e dotazione*"

Articolo 10

Modifica dell'articolo 94, il comma 2, le parole «*il giorno della pubblicazione*» vengono sostituite con «*il primo giorno successivo al giorno della pubblicazione*».

Articolo 11

Modifica dell'articolo 96:

- il paragrafo 1 si eliminano le parole "*e sorvegliano*"
- si elimina il paragrafo 2

Articolo 12

In tutti gli articoli dello Statuto composti da due o più paragrafi, ogni paragrafo è indicato da un numero arabo, racchiuso tra parentesi.

Articolo 13

Con la presente si autorizza il Comitato per lo Statuto e il Regolamento del Consiglio cittadino della Città di Poreč-Parenzo a redigere il testo consolidato dello Statuto della Città di Poreč-Parenzo, che sarà pubblicato nella Bollettino ufficiale della Città di Poreč -Parenzo".

Articolo 14

La presente Delibera statutaria entra in vigore l'ottavo giorno successivo alla sua pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Città di Poreč-Parenzo.

**IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO CITTADINO
Adriano Jakus**